
 

 

UCHWAŁA NR 379/2022 

RADY MIASTA ZGORZELEC 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie powołania Rady Seniorów Miasta Zgorzelec oraz nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 2 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021, 

poz. 1372 ze zm.) Rada Miasta Zgorzelec 

uchwala, co następuje 

§ 1. 1. W celu sprzyjania solidarności międzypokoleniowej oraz tworzenia warunków do pobudzania 

aktywności obywatelskiej osób starszych w społeczności lokalnej powołuje się Radę Seniorów Miasta 

Zgorzelec. 

2. Rada Seniorów Miasta Zgorzelec ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. 

§ 2. Radzie Seniorów Miasta Zgorzelec nadaję się Statut określający tryb wyboru jej członków i zasady 

działania, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zgorzelec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady: 

Katarzyna Murmyło

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 lutego 2022 r.

Poz. 661



Załącznik do uchwały nr 379/2022 

Rady Miasta Zgorzelec 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

Statut Rady Seniorów Miasta Zgorzelca 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Statut Rady Seniorów Miasta Zgorzelec określa w szczególności tryb wyboru członków i zasady 

działania Rady Seniorów Miasta Zgorzelec. 

2. Rada Seniorów Miasta Zgorzelec, zwana dalej „Radą” jest społecznym organem doradczym, 

konsultacyjnym i inicjatywnym Rady Miasta Zgorzelec i Burmistrza Miasta Zgorzelec w zakresie polityki 

społecznej, demograficznej i senioralnej gminy. 

3. Rada Seniorów Miasta Zgorzelec powoływana jest na okres 5 lat. 

4. Terenem działania Rady jest obszar Gminy Miejskiej Zgorzelec. 

5. Siedziba Rady Seniorów Miasta Zgorzelec znajduje się w budynku przy ul. Mickiewicza 

13 w Zgorzelcu. 

6. Burmistrz Miasta Zgorzelec spośród pracowników Urzędu Miasta Zgorzelec wyznacza osobę do obsługi 

Rady Seniorów Miasta Zgorzelec. 

7. Zadaniem osoby wymienionej w pkt 6 jest w szczególności pomoc merytoryczna, administracyjna, 

organizacyjna i techniczna realizowana na rzecz Rady, w związku z jej bieżącą działalnością, w tym 

zapewnienie odpowiednich warunków umożliwiających swobodny przepływ informacji pomiędzy Radą 

Seniorów Miasta Zgorzelec a organami Gminy Miejskiej Zgorzelec. 

8. Koszty działania Rady pokrywane są z budżetu miasta Zgorzelec. 

§ 2. 1. Do zadań Rady o charakterze konsultacyjnym należy w szczególności: 

1) wyrażanie na wniosek Rady Miasta, Burmistrza Miasta, instytucji publicznej, organizacji pozarządowej, 

uniwersytetu trzeciego wieku lub z własnej inicjatywy opinii o projektach uchwał i aktów prawa 

miejscowego dotyczących osób starszych oraz działań realizowanych na ich rzecz przez instytucje 

publiczne, organizacje pozarządowe lub uniwersytet trzeciego wieku; 

2) wyrażanie opinii o programie współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie dotyczącym osób starszych lub działań 

realizowanych na ich rzecz; 

3) wyrażanie opinii o sprawozdaniu z realizacji programu współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie dotyczącym osób 

starszych lub działań realizowanych na ich rzecz. 

2. Do zadań Rady o charakterze doradczym należy w szczególności: 

1) wyrażanie na wniosek Rady Miasta, Burmistrza Miasta, instytucji publicznej, organizacji pozarządowej, 

uniwersytetu trzeciego wieku lub z własnej inicjatywy opinii w sprawach dotyczących osób starszych; 

2) określanie sytuacji osób starszych oraz rekomendacja działań na rzecz poprawy jakości ich życia. 

3. Do zadań Rady o charakterze inicjatywnym należy w szczególności: 

1) inicjowanie debaty publicznej na temat sytuacji osób starszych, jakości ich życia i działań podejmowanych 

na ich rzecz przez instytucje publiczne, organizacje pozarządowe i uniwersytet trzeciego wieku; 

2) inicjowanie przedsięwzięć zmierzających do integracji społecznej seniorów, poprawienia jakości ich życia, 

wzmacniania ich aktywności obywatelskiej oraz służących ochronie praw i poszanowaniu godności osób 

w wieku senioralnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 661



Rozdział 2. 

Cele i zakres działania Rady Seniorów Miasta Zgorzelec 

§ 3. 1. Rada Seniorów Miasta Zgorzelec działa głównie w następujących obszarach: 

1) zapobieganie i przełamywanie marginalizacji seniorów, 

2) wspieranie aktywności ludzi starszych, 

3) profilaktyka i promocja zdrowia seniorów, 

4) przełamywanie stereotypów na temat seniorów i starości oraz budowanie ich autorytetu, 

5) rozwój form wypoczynku, dostępu do edukacji i kultury, 

6) mieszkalnictwo dla seniorów, 

7) współpraca międzypokoleniowa. 

§ 4. Do szczególnych zadań Rady Seniorów Miasta Zgorzelec należy: 

1) uchwalenie programu jej działania, 

2) powołanie komisji problemowych, określenie ich liczebności a także określenie ich zadań, 

3) wybór oraz odwoływanie Przewodniczącego Rady Seniorów Miasta Zgorzelec oraz pozostałych członków 

Prezydium Rady, 

4) przedstawianie opinii w sprawach dotyczących seniorów wobec Rady Miasta i Burmistrza poprzez 

podejmowanie uchwał, 

5) opiniowanie lokalnych strategii, programów rozwoju, podejmowanych przedsięwzięć i inwestycji 

samorządowych mających wpływ na jakość życia osób starszych teraz i w przyszłości, 

6) inicjowanie i promowanie działań o charakterze społecznym, edukacyjnym, kulturalnym, sportowym, 

rekreacyjnym, ekologicznym i charytatywnym, 

7) podejmowanie uchwał w sprawie wygaśnięcia mandatu członka Rady, 

8) upowszechnianie informacji o działaniach podejmowanych na terenie Gminy na rzecz osób starszych, 

9) budowanie pozytywnego wizerunku osób starszych w społeczności lokalnej, 

10) rozwijanie solidarności międzypokoleniowej i kształtowanie wolontariatu senioralnego, 

11) upowszechnianie wiedzy o potrzebach osób starszych. 

Rozdział 3. 

Tryb wyboru Rady 

§ 5. 1. W skład Rady wchodzi 12 osób nazywanych członkami Rady, w tym: 

1) 8 członków przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób starszych, w szczególności 

przedstawicieli organizacji pozarządowych, 

2) 2 członków wskazanych przez Przewodniczącego Rady Miasta Zgorzelec, 

3) 2 członków wskazanych przez Burmistrza Miasta Zgorzelec, 

§ 6. 1. Nabór na członków Rady Seniorów odbywa się w drodze podjęcia zarządzenia Burmistrza Miasta 

Zgorzelec w sprawie ogłoszenia o naborze kandydatów na członków Rady. Zarządzenie określi wzór 

formularza zgłoszeniowego a także określi termin zgłaszania kandydatów. 

2. Kandydatami na członków Rady mogą być wyłącznie osoby które spełniają jednocześnie następujące 

kryteria: 

1) zostały zgłoszone przez grupę co najmniej 15 osób powyżej 55 roku życia, mieszkańców miasta Zgorzelec 

lub przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób starszych w szczególności organizacji 

pozarządowych działających na terenie miasta Zgorzelec, 

2) w dniu ich zgłoszenia na kandydata mają ukończone 55 lat i czynnie działają na rzecz osób starszych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 661



3) w dniu zgłoszenia stale zamieszkują i są zameldowane na terenie miasta Zgorzelec, 

4) wyraziły zgodę na kandydowanie do Rady. 

3. Zgłoszenia kandydatów do Rady podlegają weryfikacji formalnej dokonywanej przez osobę wyznaczoną 

do obsługi Rady Seniorów Miasta Zgorzelec. Weryfikacja polega na sprawdzeniu kompletności i poprawności 

formularzy zgłoszeniowych. 

4. W przypadku, gdy liczba zgłoszonych kandydatów jest mniejsza niż 8 Burmistrz Miasta Zgorzelec 

w terminie 14 dni ogłasza nabór uzupełniający. Nabór uzupełniający ogłaszany jest do momentu skutecznego 

zgłoszenie nie mniej niż 8 osób wchodzących w skład Rady. 

5. Burmistrz Miasta Zgorzelec powołuje Komisję Wyborczą, która zwołuje zebranie wyborcze 

kandydatów, wyznaczając jego termin i miejsce oraz ustala porządek obrad. 

6. Zawiadomienie o terminie, miejscu i porządku obrad zebrania wyborczego do Rady Seniorów Miasta 

Zgorzelec powinno zostać dokonane co najmniej 7 dni przed wyznaczonym terminem. Burmistrz Miasta 

Zgorzelec podaje termin do publicznej wiadomości. 

§ 7. 1. W zebraniu wyborczym biorą udział wszyscy zgłoszeni kandydaci do Rady, których zgłoszenia 

spełniły wymogi formalne. 

2. W zebraniu biorą udział również członkowie Komisji Wyborczej powołanej przez Burmistrza Miasta 

Zgorzelec jednak członkowie Komisji Wyborczej nie biorą udziału w głosowaniu. 

3. Wybór członków Rady Seniorów Miasta Zgorzelec następuje poprzez oddanie głosu na karcie  

do głosowania przez kandydata do Rady. Karta do głosowania obejmuje wykaz kandydatów do rady Seniorów 

Miasta Zgorzelec oraz pieczęć Urzędu Miasta. Karty do głosowania przygotowuje Komisja Wyborcza. Głos 

oddany na innej karcie do głosowania niż ustalony wzór jest nieważny. 

4. Na karcie do głosowania każdy kandydat może oddać głos na maksymalnie 8 osoby. W przypadku  

gdy głosujący odda głos na więcej niż 8 osób, taki głos uważa się za nieważny. 

5. Do Rady Seniorów Miasta Zgorzelec wybranych zostanie 8 kandydatów, którzy w głosowaniu otrzymali 

największą liczbę głosów. 

6. W przypadku gdy kandydaci otrzymają taką samą liczbę głosów Komisja Wyborcza zarządza dodatkowe 

głosowania na kandydatów, którzy otrzymali równą liczbę głosów. 

7. Dodatkowe głosowanie jest przeprowadzane aż do skutecznego dokonania wyborów. 

8. W dodatkowym głosowaniu każdy kandydat do Rady Seniorów Miasta Zgorzelec może zagłosować 

wyłącznie na jedną osobę. W przypadku kiedy kilku kandydatów otrzyma równą liczbę głosów  

ale nie powoduje to przekroczenia limitu 8 osób wszystkie wybrane w ten sposób osoby uzyskują status 

członka Rady Seniorów Miasta Zgorzelec. 

9. Kandydaci, którzy nie weszli w skład Rady tworzą listę rezerwową w kolejności liczby uzyskanych 

głosów. 

10. Wyniki przeprowadzonych wyborów ogłasza Przewodniczący Komisji Wyborczej i sporządza protokół 

z przeprowadzenia wyborów. Do protokołu dołącza karty do głosowania. Protokół z przebiegu wyborów 

podpisują wszyscy członkowie Komisji Wyborczej. 

11. Przewodniczący Komisji Wyborczej przekazuje Burmistrzowi Miasta Zgorzelec protokół wraz 

z załącznikami. 

12. W terminie 14 dni od przekazania przez Przewodniczącego Komisji Wyborczej całej dokumentacji 

z zebrania wyborczego Przewodniczący Rady Miasta i Burmistrz Miasta Zgorzelec wskazują po dwóch 

członków Rady Seniorów Miasta Zgorzelec po czym Burmistrz Miasta Zgorzelec podaje do publicznej 

wiadomości pełny 12 osobowy skład Rady Seniorów Miasta Zgorzelec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 661



Rozdział 4. 

Organizacja i tryb działania Rady Seniorów Miasta Zgorzelec 

§ 8. 1. Pierwsze posiedzenie Rady Seniorów Miasta Zgorzelec powinno odbyć się w terminie 30 dni  

od daty ogłoszenia informacji o składzie osobowym Rady. Posiedzenie zwołuje Komisja Wyborcza 

wyznaczając jego termin, miejsce oraz porządek obrad. 

2. Rada Seniorów Miasta Zgorzelec na pierwszym posiedzeniu w jawnym głosowaniu wybiera spośród 

siebie zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy członków Rady, Przewodniczącego, 

Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza, którzy stanowią Prezydium Rady. W przypadku uzyskania przez 

poszczególnych kandydatów równej liczby głosów zarządza się dodatkowe głosowanie między kandydatami, 

którzy uzyskali równą liczbę głosów. Dodatkowe głosowanie przeprowadzane jest aż do skutecznego 

dokonania wyborów. 

3. Radę Seniorów Miasta Zgorzelec reprezentuje Przewodniczący, Wiceprzewodniczący, Sekretarz lub inny 

członek Rady wskazany przez Przewodniczącego Rady. 

4. Prezydium Rady sporządza sprawozdanie roczne z działalności Rady i przedkłada je Burmistrzowi 

Miasta Zgorzelec w terminie do dnia 31 marca następnego roku. 

§ 9. 1. Do zadań Przewodniczącego Rady należy: 

1) zwoływanie zebrania Rady i ustalanie porządku obrad, 

2) organizowanie pracy Prezydium Rady, 

3) przewodniczenie zebraniom Rady, 

4) podpisywanie dokumentów i korespondencji. 

2. Wiceprzewodniczący Rady pełni obowiązki Przewodniczącego Rady podczas jego nieobecności. 

3. Sekretarz przygotowuje dokumenty na posiedzenia, zawiadamia członków Rady o wyznaczonych 

posiedzeniach, sporządza protokoły z posiedzeń. 

§ 10. 1. Odwołanie Przewodniczącego Rady Seniorów Miasta Zgorzelec, Wiceprzewodniczącego 

i Sekretarza może nastąpić na skutek nie wywiązywania się z obowiązków wynikających ze Statutu  

na podstawie głosowania członków Rady zwykłą większością głosów. 

2. Odwołanie może nastąpić również na wniosek 1/3 członków Rady. 

3. Wygaśniecie statusu członka Rady Seniorów Miasta Zgorzelec następuje wskutek: 

1) pisemnego zrzeczenia się mandatu, 

2) nieuzasadnionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady, 

3) śmierci członka Rady, 

4) zmiany miejsca zamieszkania lub zameldowania (poza teren miasta Zgorzele), 

5) odwołania przez Radę Seniorów Miasta Zgorzelec przed upływem kadencji w głosowaniu jawnym, zwykłą 

większością głosów. 

4. W przypadku wygaśnięcia statusu członka Rady Seniorów Miasta Zgorzelec na jego miejsce wstępuje 

osoba, która na spotkaniu wyborczym otrzymała kolejno największą liczbę głosów (lista rezerwowa). 

§ 11. 1. Każdy członek Rady powinien czynnie uczestniczyć w pracach Rady. 

2. Członkowie Rady pracują nieodpłatnie. 

§ 12. 1. Rada obraduje na posiedzeniach zwoływanych nie rzadziej niż raz na 2 miesiące. 

2. Rada może odbywać posiedzenia nadzwyczajne zwoływane na wniosek co najmniej 1/3 członków Rady. 

3. W posiedzeniach Rady mogą uczestniczyć zaproszone osoby nie będące członkami Rady bez prawa  

do głosowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 661



§ 13. 1. Rada Seniorów Miasta Zgorzelec wnioski, ustalenia stanowiska i opinie podejmuje w formie 

uchwał zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy członków Rady. 

2. W przypadku równej liczby głosów, głos decydujący należy do osoby prowadzącej posiedzenie. 

3. W przypadku braku kworum prowadzący wznawia posiedzenie Rady po 15 minutowej przerwie. 

4. Głosowania odbywają się w trybie jawnym. 

5. Uchwały Rady podpisuje Przewodniczący Rady. 

6. Uchwały opatrzone są kolejnymi numerami i oznaczone datą podjęcia. 

7. Uchwały otrzymuje Burmistrz Miasta Zgorzelec i Przewodnicząca Rady Miasta Zgorzelec oraz osoba 

wskazana do obsługi Rady. 

8. Rada ma prawo do publikacji uchwał w BIP. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 14. Zmiany niniejszego statutu mogą nastąpić na wniosek Burmistrza Miasta Zgorzelec lub co najmniej 

3/5 składu Rady Seniorów Miasta Zgorzelec na mocy uchwały Rady Miasta Zgorzelec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 661


		2022-02-07T10:40:49+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




